



## **MTK ja Kuluttajaliitto vaativat selkeämpää ruuan alkuperän ilmoittamista**

MTK ja Kuluttajaliitto vaativat nykyistä selkeämpää ja laajempaa ruuan alkuperän ilmoittamista.

Kuluttajilla tulee olla oikeus tietää ruuan alkuperämaa, ja alkuperä tulee merkitä entistäkin selkeämmin elintarvikepakkauksiin. Alkuperämaan kertominen on pakollista tiettyjen tuotteiden, kuten kasvien, hedelmien, lihan, kalan ja keruutuotteiden osalta. Sen sijaan pitkälle jalostettujen ja useista raaka-aineista valmistettujen elintarvikkeiden osalta alkuperän merkitseminen on pääosin vapaaehtoista. Myös ravintolat ja julkiset ruokapalvelut on velvoitettava kertomaan asiakkailleen ruuan alkuperä.

Nyt on tärkeää varmistaa, että Euroopan parlamentin ja Eurooppa-neuvoston parhaillaan päätettävänä olevassa kuluttajainformaatioasetuksessa säädetään nykyistä laajemmin elintarvikkeiden alkuperämaan ilmoittamisesta.

### **Kuluttajien harhaanjohtamista kitkettävä**

MTK ja Kuluttajaliitto edellyttävät myös, että kuluttajien harhaanjohtamista on kitkettävä. Tällä hetkellä lukuisia elintarvikkeita markkinoidaan vahvalla suomalaisuuden mielikuvalla, vaikka todellisuudessa tuotteet on valmistettu muualla. Kuluttajan harhaanjohtaminen on lailla kielletty, mutta samalla harhaanjohtaminen on veteen piirretty viiva. Kuluttajaa saatetaan hämätä esimerkiksi marinoimalla ulkomaalainen liha Suomessa ja nimeämällä tuote esimerkiksi tutulla tai kotimaiselta kuulostavalta valmistajan nimellä. Alkuperämaa on maa, jossa elintarvike on tuotettu ja valmistettu. Tuotteen marinointi, pakkaaminen, lajittelu tai puhdistus ei tee elintarvikkeesta kotimaista.

### **Kansalaisadressilla liki 12 000 allekirjoittajaa**

11 799 suomalaista oli allekirjoittanut 9.6. mennessä adressin, joka vetoaa parempien ruuan alkuperämerkintöjen puolesta. Huhtikuussa lanseerattu adressi annettiin tiedoksi suomalaisille europarlamentaarikoille perjantaina 10.6. järjestetyssä tilaisuudessa. Adressi tullaan toimittamaan myös Suomessa toimiville elintarvikeyrityksille ja päättäjille.

Lisätietoja:

ruokakulttuuriasiamies Anni-Mari Syväniemi, 050 511 8909

toiminnanjohtaja Antti Sahi, 0400 804 496